



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Recon A/S

Tinggårdvej 1, Ragebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 66 26 74 15

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Søren Aldal Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Recon A/S Tinggårdvej 1 Ragebøl 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 66 26 74 15 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Aldal Jensen, Bestyrelsesformand Morten Gefke Hansen, Bestyrelsesmedlem Per Lachenmeier, Bestyrelsesmedlem Leif Jørgensen, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Leif Jørgensen, Direktør
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	LJ Holding Nordborg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af værktøj til industrien samt fremstilling af plastartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9,1 mio. kr. mod 13,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2,0 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat skyldes at flere igangværende projekter i 2023 blev udsat, som har medført nedskrivninger og dårlig udnyttelse af selskabets kapacitet. Udsættelsen af nogle projekter fra 2023 til 2024 har til gengæld betydet at der fra 2. kvartal i 2024 er stor aktivitet, hvor selskabets kapacitet udnyttes effektivt, og med deraf forbedret indtjening.

Recon A/S har i regnskabsåret modtaget et tilskud fra moderselskabet på 750 t.kr., som er ført direkte på egenkapitalen.

### *Kapitalberedskab*

Der forventes et positivt resultat for 2024 som følge af de tiltag der er fastholdt til forbedring af driften, herunder rentabiliteten og forøgelse af omsætningen. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde de nuværende kreditfaciliteter, som selskabet ud fra behovet i likviditetsbudgettet vurderer tilstrækkelige til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024, og ser positivt på den forventede forøgelse af omsætningen. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb følger pr. maj måned budgettet udarbejdet af ledelsen



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.111.278</b>	<b>13.028.567</b>
2 Personaleomkostninger	-9.710.206	-10.477.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.406.417	-1.161.927
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.005.345</b>	<b>1.389.114</b>
Andre finansielle indtægter	1.091	902
3 Øvrige finansielle omkostninger	-543.837	-401.610
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.548.091</b>	<b>988.406</b>
Skat af årets resultat	534.457	-215.451
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.013.634</b>	<b>772.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Overføres til overført resultat	0	22.955
Disponeret fra overført resultat	-2.013.634	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.013.634</b>	<b>772.955</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.642.905	7.699.322
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.642.905</u>	<u>7.699.322</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.642.905</u></b>	<b><u>7.699.322</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	285.133	295.841
	Varer under fremstilling	<u>2.057.891</u>	<u>703.907</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.343.024</u>	<u>999.748</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.599.991	2.651.579
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	900.873	3.258.802
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.659	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>7.495</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.578.523</u>	<u>5.917.876</u>
	Likvide beholdninger	<u>620.986</u>	<u>242.374</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.542.533</u></b>	<b><u>7.159.998</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.185.438</u></b>	<b><u>14.859.320</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Overført resultat	-338.664	924.970
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>761.336</u></b>	<b><u>2.774.970</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	83.731	618.188
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>83.731</u></b>	<b><u>618.188</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.849.039	3.319.414
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.849.039</u>	<u>3.319.414</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.495.247	1.204.778
Gæld til pengeinstitutter	5.117.317	162.178
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	309.176
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.661.365	3.885.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.131.451	1.257.550
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	132.893
Anden gæld	1.085.952	1.194.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.491.332</u>	<u>8.146.748</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.340.371</u></b>	<b><u>11.466.162</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.185.438</u></b>	<b><u>14.859.320</u></b>

1 **Kapitalberedskab**7 **Eventualposter**



## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Der forventes et positivt resultat for 2024 som følge af de tiltag der er fastholdt til forbedring af driften, herunder rentabiliteten og forøgelse af omsætningen. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde de nuværende kreditfaciliteter, som selskabet ud fra behovet i likviditetsbudgettet vurderer tilstrækkelige til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024, og ser positivt på den forventede forøgelse af omsætningen. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb følger pr. maj måned budgettet udarbejdet af ledelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.320.878	9.106.978
Pensioner	1.204.689	1.184.428
Andre omkostninger til social sikring	54.339	55.153
Personaleomkostninger i øvrigt	130.300	130.967
	<b>9.710.206</b>	<b>10.477.526</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	543.837	401.610
	<b>543.837</b>	<b>401.610</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.710.621	6.848.692

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	2.297.874	7.371.486		
Aconto faktureringer	-3.058.366	-7.998.616		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-760.492</b>	<b>-627.130</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	900.873	3.258.802		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.661.365	-3.885.932		
	<b>-760.492</b>	<b>-627.130</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Leasingforpligtelser	3.344.286	1.495.247	1.849.039	0
	<b>3.344.286</b>	<b>1.495.247</b>	<b>1.849.039</b>	<b>0</b>
<b>7. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Leje- og leasingforpligtelser:				
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden på 64 mdr er t.kr. 4.317.				

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet betalingsgaranti overfor kunder, som andrager t.kr. 544.

I personbogen er der tinglyst følgende sikkerhedsstillelser for selskabets gæld overfor pengeinstitut:

- Skadesløsbrev (virksomhedspant) på t.kr. 3.500.
- Skadesløsbrev på t.kr. 2.200 med pant i diverse maskiner.
- Udstedt ejerpantebrev på t.kr. 400 med pant i diverse maskiner.
- Udstedt ejerpantebrev på t.kr. 400 med pant i driftsmidler og goodwill.
- Udstedt ejerpantebrev på t.kr. 1.680 med pant i driftsmidler og goodwill.
- Udstedt ejerpantebrev på t.kr. 2.670 med pant i diverse maskiner.

Herudover er der afgivet sikkerhedsstillelser i selskabets aktiekapital overfor selskabets pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LJ Holding Nordborg ApS, CVR-nr. 32075037, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Leif Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Leif Jørgensen  
Direktør  
På vegne af Recon A/S  
ID: 1547e702-d412-4d84-ad03-be0345f767f3  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 16:11:16  
Underskrevet med MitID



## Søren Aldal Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Aldal Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Recon A/S  
ID: c112d883-b8fe-4de4-a7ee-dc18434bccfc  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 17:44:41  
Underskrevet med MitID



## Morten Gefke Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Gefke Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Recon A/S  
ID: a790c349-57e9-425e-8216-ee63fc1c5a30  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 11:00:47  
Underskrevet med MitID



## Per Lachenmeier

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Lachenmeier  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Recon A/S  
ID: 5dec8a4e-cd4e-48ef-8d01-9ecc611a6289  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 07:59:36  
Underskrevet med MitID



## Leif Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Leif Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1547e702-d412-4d84-ad03-be0345f767f3  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 16:12:44  
Underskrevet med MitID



## Niels Christian Schjøth

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Niels Christian Schjøth  
Revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...  
ID: 072244e6-e852-45b9-9f7a-6770ccf8933e  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 21:51:05  
Underskrevet med MitID



## Lars Ehmsen Boysen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Ehmsen Boysen  
Revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...  
ID: 902cc9ac-0b08-47d8-8a65-a10f25728cea  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 18:36:48  
Underskrevet med MitID



## Søren Aldal Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Aldal Jensen  
Dirigent  
På vegne af Recon A/S  
ID: c112d883-b8fe-4de4-a7ee-dc18434bccfc  
Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 07:20:32  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).